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Planeación del programa de 
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PROPÓSITO DEL CURSO: 
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________ 

 
 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN:  

RASGO A EVALUAR PORCENTAJE 

EXAMEN ESCRITO  

TRABAJOS PRACTICOS   

TRABAJOS EXTRA -CLASE  

PUNTUALIDAD  

COMPROMISO  

TOTAL  100% 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECURSOS MATERIALES  INVENTARIO  

No. 
 

MATERIAL 
 

ESTADO EN QUE SE ENCUENTRA 
TOTAL 

BUENO REGULAR MALO SIN USO 

1       

2       

3       

RECURSOS MATERIALES  NECESIDADES 

1   

2  

3  

San Luis Potosí, S.L.P., Agosto del _______ 



 

 

 

 
 
 

 
PLANIFICACIÓN ANUAL DEL ENTRENAMIENTO 

 
SELECCIÓN DEPORTIVA: ___________________________________________    ENTRENADOR: _______________________ 

 

ASPECTOS DE 
LA             

PREPARACIÓN 
DEPORTIVA 

CONTENIDOS  DE LA 
PREPARACIÓN 

MACROCICLO 

SEMESTRE  IMPAR SEMESTRE PAR 

SEP OCT NOV DIC ENE FEB MAR ABRI  MAYO  JUN JUL 

TEÓRICA 

CONTENIDO                   

METODO                  

MEDIO                   

ACTIVIDAD                   

EVALUACION                   

FISICA 

CONTENIDO                   

METODO                  

MEDIO             

ACTIVIDAD             

EVALUACION             

TÉCNICA / 
TÁCTICA 

CONTENIDO                   

METODO                  

MEDIO                   

ACTIVIDAD    
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

     

PARTICIPACIÓN EN COMPETENCIA O LIGAS PLANIFICADAS 

NO. 
NOMBRE DEL 

TORNEO 

INSTITUCIÓN QUE 

ORGANIZA 

TEMPORALIDAD 

(FECHA) 
LUGAR 

COSTO DE INSCRIPCIÓN Y 

ARBITRAJE 

1      

2      

3      



 

 

 
EVALUACION             

PSICOLÓGICA 

CONTENIDO                   

METODO                  

MEDIO                   

ACTIVIDAD                   

EVALUACION                   

 

 
 
 

P L A N E A C I Ó N  A N A L Í T I C A  
 

B L O Q U E  I  1 M E R  S E M E S T R E   
 

Nº SESIÓN FECHA CONTENIDO  METODO  MEDIO  ACTIVIDAD 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       



 

 

 

15.       

16.       

 

 

 

 
 
 
 
 
 

P L A N E A C I Ó N  A N A L Í T I C A  
 

B L O Q U E  I I    2 °  S E M E S T R E   
 

Nº SESIÓN FECHA CONTENIDO  METODO  MEDIO  ACTIVIDAD 

17.       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

25.       

26.       

27.       

28.       

29.       

30.       



 

 

 

31.       

32.       
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Fecha de recepción: 

    

 
 


